ctus est: ex quo cū seductore colloquiu habere psumpsit.

**E**t merito clausit aures ab audiēda inter āgulos laude creatoris: quas ad audiēdum eiusdem creatoris virtu perationē sermonib⁹ hostis incaut⁹ apuit. Merito clausit os a p̄dicanda cū angelis laude creatoris: qđ velut ad meliorandū eiusdē op⁹ creatoris cibi vetiti p̄uaricatioē superbus impleuit. **Lect. x.**

**E**t heu miser generis humani defectus qđ in radice vicioꝝ germinauit viciosius multo dilatari ce pit in propagine ramoz⁹ ita ut veniente in carne dñō exceptis paucis de iudea fidelibus totus pene mūdus ab agnitione & confessione veritatis surdus erraret & mutus.

**S**ed vbi abundauit peccatum: superabundauit gratia. Venit namq⁹ domin⁹ ad mare galilee vbi nouerat egrotare quez sanaret. Venit sue pietatis grā ad tumetia turbida & instabilita gētū cor da: in qb⁹ nouerat eē qui ad suā gratiā pertinenter. **Lect. xi.**

**E**t bene inter medios fines decapoleos ad mare galilee vbi egrotuz sanaret venisse perhibetur: qđ

relichto ob perfidiam populo qui decalogi mandata acceperant exteris venit ad gentes: vt sicut iohannes ait: filios dei qui erant dispersi cōgregaret invīnū. Et adducit ei inquit surdum et mutum: et deprecans eumvt impo nat illi manū. Quia ipse surdus saluatorē agnoscere mutus rogare nequib⁹ adducunt eum amici: & pro ei⁹ salute dñō supplicant. Sic nimirū sic in spirituali necesse est curatiōe geratur: vt si qđ humana industria ad auditū confessionēq⁹ veritatis conuerti nō potest diuine pietatis offeratur aspectib⁹: atq⁹ ad sanādū eū superne man⁹ flagitetur auxilium. **Lect. xii.**

**D**Ec tardat celest⁹ misericordia: si intēta p̄canū nō helitat nec deficit oīo. Unde statim subinfer: qđ apprehendens egrotū ielus de turba seorsum misit dgitos suos ī auriculas: et expuens tetigit lingua suaz. Dgitos qđ p̄ se surdo ī auriculas mitit vt audiat: cū p̄ dona gracie spiritalis diu nō credētes ad auditū tui vbi conuertit. Expues lingua muti vt loq̄ valeat tagit⁹ cū per ministriū p̄dicationis rationē fidet

quā confiteri debeat prefat.  
Per digitos nāq̄ dñi / spūf-  
sancti dona significari et ipse  
docet dicēs. Si ego ī digito  
dei efficio demonia? Qd̄ ali⁹  
euāgelista manifestus ponit  
si ego in spiritu dei efficio de-  
monta ⁊ et psalmista vbi ait  
qm̄ video celos tuos opera  
digitorū tuorum; id est video  
sc̄tos nō sue merito virtutis  
sed tui munere spirit⁹ a terre  
nis suspēsos ⁊ celesti factos  
cōversatiōe sublimes. Spu-  
tu⁹ quoq̄ capitis ⁊ oris dñi  
ib⁹ est euāgeli⁹; qd̄ ex inuit-  
sibili diuinitatis archano sū-  
ptum visibiliter mūdo vt sa-  
nari possit ministrare digna-  
tus est. **Q**uoniam sancti  
euāgeli⁹ p̄m marci. Lp. vii.

**I**n illo tpe⁹ extens ie-  
sus de finib⁹ tiri venit  
per sydonē ad mare galilee:  
p̄ medios fines decapoleos.  
Et adducut ei surdum ⁊ mu-  
tū ⁊ et deprecebat eū vt im-  
ponat illi manū. Et apphen-  
dens eū de turba seorsim: mi-  
lit digitos suos in auriculas  
eius ⁊ expuens tetigit liguā  
eius. Et suspicīes in celū in  
gemuit: et ait illi. Effeta: qd̄  
est adaperire. Et statim apie-  
sunt aures eius et solutū est  
vinculū lingue eius: ⁊ loque-  
bā recte. Et p̄cepit illis: ne  
cui dicerent. Quato aut̄ eis  
p̄cipiebat tantomagis plus  
predicabat: ⁊ eo aplius am-  
mirabantur dicētes. Bene om-  
nia fecit: et surdos fecit au-  
dire: et mutos loqui. Amen.  
**A**d bñ⁹ ā. **Q**uanto eis pre-  
cipiebat tantomagis plus p̄-  
dicabant ⁊ eo ampli⁹ amira-  
bantur dicētes bene omnia  
fecit et surdos fecit audire  
et mutos loqui. **A**d maḡt ā.  
Bene omnia fecit et surdos  
fecit audire et mutos loqui.  
**D**ñica. xiiij. post trinitatem  
**A**d horas consuetas. **O**ro.  
**O**m̄ps semper de⁹  
da nobis fidei spei et  
charitatis augmētū ⁊ vt me  
reamur assequi qd̄ promis.  
fac nos amare qd̄ precipis.  
Et fac per do. **Lec. ix. Lec.**  
**I**acti euāgeli⁹ sc̄dm lucā. Lp. x.  
**I**n illo tpe⁹ dī. le. dī. s.  
**B**ti oculi q̄ videt que-  
vos videris. Et rel. **E**xomē-  
ta. vñ. bede pb̄l⁹ de eadē lc.  
**D**on oculi scribari⁹ et pha-  
riseorū qui corpus dñi tantū  
videre: s̄ illi beati oculi qui  
eius possunt cognoscere sa-  
cramenta: de quib⁹ dicit. Et  
revelasti ea gūulis. Bti ocu-  
li parvulorū: quib⁹ et se ⁊ pa-  
vinculū lingue eius: ⁊ loque-  
tre filius reuelare dignatur.  
**A**d. ii.

**D**icitur. xiiij. post trinitatem.

Dico enim vobis: et multi prophete et reges voluerunt videre quod videris et non viderunt et audire quod auditis et non au- dierunt. Abrahā exultauit ut videret diē xpī: et vidit et gau- lus est/ elias quoque et micheas et multi alii prophete vi- derunt gloriam dñi: qui et propterea videntes appellati sunt. Sed hi oīs a longe aspicien- tes et salutates per speculum et in enigmate viderunt apostoli au- tem in presentiā habentes dñm conuescentesque ei et quod voluerint interrogando discen- tes: nequaquam per angelos aut varias visionū species opus habebat docer. Quos ve- ro lucas multos prophetas et reges dicit: matheus apti prophetas et iustos appellat. Ipsi sūt enim reges magni: qui tentationū suarū motibus non cōsentiendo succubere: sed re- gendo preesse nouerunt. **I**c. x.

**E**ccē quidā legi spe: erit surrexit tentās eū et dicēs. Magister: quod faciē do vitam eternā possidebo. Legisperitus quod devita eterna dñi tentās interrogat: occa- sione ut reor tentādi de ipsi sermonib⁹ dñi suspirit vbi ait. Gaudete autem quoniam vestra scripta sunt in celis. Sed ipsa

sua tentatiōe declarat quod ve- ra sit illa dñi cōfessio qua pa- tri loquitur: et abscondisti hec a sapientib⁹ et prudentibus: et revelasti ea pueris. **T**unc ille dixit ad eum. In lege quid scriptū est? Quomodo legis? Ille respondens dixit. Hille ges dñm deus tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex oī mente tua: et proximus **D**uū sicut teipsum. **C**. x. **U**nus legisperito respō- det prefectum nobis salvatoriter vite cōfessis ostendit: cui primo de dilectione dei et p- rimi legis scripta ponenti dicit. Beate respondeisti. Hoc fac et viues. Deinde post in- ductā parabolā respondentī illū fuisse proximū vulnerato qui fecit miā in illū ad- ecit. Vade et tu fac similiter id ē tali mie studio proximum tuū necessitatē habentē disli- gere et sustentare memento:

apertissime declarās solum esse dilectionē et ipsam non verbotenus ostentatam sed operis executione probatā quod per te ducat ad vitā. **L**e aurōles iustifica re seipsum: dixit ad iesū Et quis est meus proximus? Quāta inanis glorie demē-

tia? Legisperit<sup>9</sup> obvulgit fa-  
uore captandū quo sapiēter  
respōdisse iactare? primum se  
legis fate<sup>9</sup> ignorare manda-  
tū. Vnde iurta salvatoris sē-  
tentia sapiens et prudens in  
lege; sed quia nō humiliari  
cū parvulis xpī sed scipsum  
iustificare desiderat: beatos  
oculos columbarū innocen-  
tie lacte rotarū quibus chri-  
sti archana videre possit ac-  
cipere recusavit. Qui domi-  
nus profecto ita respōsū re-  
perauit suū: vt et omnē qui  
miam faceret cuilibet pro-  
ximū dokeret: et tamen hec  
eadem parabola specialiter  
ipm dei filiū q nobis per hu-  
manitatē prim<sup>9</sup> fieri digna-  
tus est designaret. Neqz em̄  
ita proximū quem sicut nos  
diligere tubemur sup xpō in-  
terpretari debemus: vt mo-  
ralia mutue fraternitatis in-  
stituta sub allegorie regulis  
extenuare et auferre cone-  
mur. **S**equētia sc̄i euā-  
gelii: b̄m lucam. **C**apitulo. x

**I** Hillo tpe<sup>rd</sup>. i. d. s. Bea-  
ti oculi qvidēt q vos vi-  
detis. Dico em̄ volis: quod  
multi reges et prophete vo-  
luerunt videre q vos videtis  
et nō viderūt: et audire q au-  
ditis et nō audierunt. Et ec-  
ce quidā legisperitus surre-  
xit: tentā illū: et dicēs. **A**ba-  
gister: qd faciendo vitā eter-  
nam possidebo. At ille dixit  
ad eū. In lege qd scriptū ē?  
**Q**uō legis? Ille r̄fidens di-  
xit. Diliges dñm deū tuū ex  
toto corde tuo et ex tota aia  
 tua: et ex oib<sup>9</sup> virib<sup>9</sup> tuis: et ex  
omni mente tua: et primū tu  
um sicut teipm. **D**ixitq illi.  
Beate respondisti. **H**oc fac et  
viues. Ille autē volēs iustifi-  
care seipm: dixit ad iefū. Et  
quis est me<sup>9</sup> proxim<sup>9</sup>? **S**u-  
spiciens aut̄ esus dixit. **I**ho-  
mo quidam descendebat ab  
hierlm in iericho: et incidit i  
latrones. Qui etiā depolia-  
verūt eū: et plagiis impositis  
abieūt seminuo relicto. Ac  
cidit aut̄ vi sacerdos quidā  
descenderet eadē via: et viso  
illo preteriuit. **S**imilis et le-  
uita cū esset sec<sup>9</sup> locū et vide-  
ret eū: pertrāsūt. **S**amarita-  
nus aut̄ quidā iter faciens/  
venit secus eū: videntis eum  
mia motus est. **E**t appropi-  
ans alligauit vulnera eius  
infundēs oleū et vinū. **E**t im-  
ponēs illū in iumentū suum  
duxit in stabulū: et curā eius  
egit. **E**t altera die pruit du-  
os denarios: et dedit stabu-  
lario et ait. **C**urā illū? habe:

AD. iii.

et quodcūq; superogaueris  
ego cū rediero reddam tibi.  
Quis horū trū videtur tibi  
proxim⁹ fuisse illi q̄ incidit ī  
latrones? At ille dixit. Qui  
fecit miām in illū. Et ait illi  
Iesus. Vade et tu fac similiē  
Amē. **A**d bñr⁹. a. Dico aut̄  
vobis q̄ multi reges et pphē  
te voluerūt videre que vide-  
tis et non viderunt: et audi-  
re q̄ auditis et nō audierūt.

**A**d maḡt. a. Magister quid  
faciendo vitā eternā posside-  
bo: ait illi Iesus: in lege quid  
scriptū est: diligēs dñs ex to-  
to corde tuo. **D**ecimaq̄-  
ta dñica post trinitatem. **A**d  
hōras consuetas. **O**ratio.

**C**ustodi dñe q̄s eccl̄siaz  
tuam p̄petuatione p-  
petua: et q̄ sine te labis hu-  
manam mortalitatis tuis semp-  
auxilijs et abstrahatur a no-  
xijs: et ad salutaria dirigat.  
Et farū do. **L**ec. ix. **L**ectio  
sc̄ti euaḡer̄bz lucā. **L**a. xvii.

**I**n illo tpx. dñi iret ie-  
sus ihierlm̄ trāsibat p  
mediā samariā et galileā. Et  
reliq. **E**x cōm̄ario venera-  
bilis beate pb̄tr̄ de eadē lec-  
**L**e profi nō absurde intelligi  
possunt: q̄ scientia vere fidel-  
nō habētes varias doctrinas  
p̄tentur erroris. Nō em yl

abscōdunt imperitiam suā?  
sed pro summa peritia profe-  
runt in lucem: et iactantia ser-  
monis ostēdūt. Nulla poro  
falsa doctrina est: que nō ali-  
qua vera inēmisceat. **V**er-  
a ergo falsis inordinate p-  
mixta in una disputatiōe vel  
narratiōe hoīs tanq̄ in vni⁹  
corporis colore apparentia  
significant lepram: tanq̄ ve-  
ris falsisq̄ colorē locis hu-  
mana corpora variantē atq;  
maculantem. **L**ectio. x.

**H**aut tā vitādī sūte-  
clesie: vt si fieri pōt̄ lō-  
gius remoti: magno clamore  
xp̄z interpellēt. Ut et apte  
subiugit. Qui steterunt a lo-  
ge: et leuauerunt vocem di-  
cetes. Iesu preceptorū misse-  
rere nr̄. **E**t bñ ut saluent  
Iesu preceptorem nominat.  
Q̄ em in ei⁹ v̄bis se errasse  
significat huc saluādi hūli-  
ter p̄ceptorē vocat. Lūc ad  
cognitiōez p̄ceptors redeuit:  
mox ad formā salutis recur-  
runt. Nā sequit. Quos vt vi-  
dit dixit. Iter ostendite vos  
sacerdotib⁹. Et factū est dū  
irent: mēdatti sunt. **L**ec. xi.

**N**ūllū dñs eoz quib⁹  
hec corporalū benefi-  
cia p̄stitit inuenit missis ad  
sacerdotes nisi leprosoz: q̄

videlicet sacerdotii iudeorum spem veri coloris obducat.  
 figura erat futuri sacerdotii regalis quod est in ecclesia: quo eius acceperit et precies eius au-  
 cosecrant oes pertinentes ad dite illi ab angelo nunciarent  
 corpus Christi summi et veri Christi propter doctrine tam sacramen-  
 tis sacerdotum. Et quicquid quisque mentorumq; unitatem ad petrum  
 heretica prauitatem vel superstitionem gemitum vel iudaica pavidia  
 iubet mittere: tanquam illi et suos  
 dicetur. Ite ostendite fratno qua vos sacerdotibus. Nam et cuius  
 si vario colore per Christi gratiam irent mundati sunt. Nam ei ad  
 caruerit necesse est ad ecclesias eos venerant petrum sed tam  
 veniant coloribus fidei verum ipsum nondum accepto baptismatis  
 quem accepserit ostendat. Lete-  
 ra vero vicia tamq; valitudines  
 et quasi membrorum aie atque sen-  
 suum se ipsum interius in conscientia et intellectu dominus  
 sanat et corrigit. **Lectio xii.**

**D**ominus et paulus voce  
 dñi auditu quid me p-  
 sequeris? ego sum Iesus quem  
 tu persequeris: ad aniamam  
 tamen missus est ut illo sa-  
 cerdotio quod in ecclesia co-  
 stitutum est sacramentum do-  
 ctrine fideliq; perciperet: et  
 verus eius approbaretur co-  
 lo: non quia non potest per  
 seipsum dominum omnia facere  
 nam quod altius hec facit etiam  
 in ecclesia: sed ut ipsa socie-  
 tas congregatorum fideliū ap-  
 probando iuicē atque cōmuni-  
 cando vere fidei doctrinā in  
 signiant sacramentis: tamq; na-  
 ritan. Respondebat autem Iesus

712 144

**I**n illo tempore domini Christi anno xxviii  
 fuit Iesus in iherusalem  
 transibat per mediā samariā et  
 galileā. Et cum ingrederebatur  
 quoddam castellū: occurserunt  
 ei decē viri leprosi. Qui ste-  
 terunt a lōge: et levauerunt vo-  
 cē dicentes. Iesu preceptor  
 misereri volebant. Quos ut vidit  
 dixit. Ite ostendite vos sa-  
 cerdotibus. Et factū est dum  
 irerunt: mundati sunt. Unde aut ex  
 illis ut vidit quod mundatus est:  
 regressus est cum magna voce  
 magnificans deum. Et cecidit  
 in facie ante pedes eius: gra-  
 tias agens. Et hic erat fama  
 huius aetatis. **Responsum**

dixit. Nonne decem mundati sunt? Et noue vbi sunt? Non est inuenit qui rediret et daret gloriam deo: nisi hic alienigena. Et ait illi. Surge vade: quia fides tua te saluum fecit. Ame. Ad bñbñ an. Cum iugre dixerat iesus quodam castellum occurrerunt ei decem viri leprosi quod steterunt a lõge et leuauerunt vocem dicentes iusu pcepto: miserere nři. Ad magis an. Nonne decem misitati sunt et noue vbi sunt? non est inuenit qui rediret et daret gloriam deo nisi hic alienigena: vade: quia fides tua te saluu fecit alia.

Ostica.vi. post trinitatem  
Ad horas consuetas Ostia.

**E**cclasiā tuā dñe misseratio continuata mūdet et muniat et quod sine tenore potest salua distare tuo sep̄ munere gubernetur. Et facit do. Lec. ix. Lectio sc̄ti euāgeris matthei. Lp. vi.

**I**n illo tpe dixit iesus discipulo: nō. Nemo potest duobus dñis fuire. Et reliq. Ex libro ii. beati Augustini episcopi de sermone dñi in monte habitore eadem lec. Qui sunt duo dñi? deinceps ostendit cum dicit. Non potestis dño servire et mammonem. Nam mons ap̄d he-

breos divitie appellari dicuntur. Longruit et punice nomen. Nam lucrum punice mammon dicit. Sed qui servit māmone illi utique seruit qui rebus istis terrenis merito sue peruersitatis ppositus magistratus huius seculi a domino dicitur. Aut enim hūc odio habebit homo et alterum diligit id est deum aut alterum patietur: et alterum contēnet. Patitur enim durus et pricisum dominum: quisquis seruit mammone. Sua enim cupiditate implicatus subditur diaboloz et non eum diligit. Quis enim est qui diligat diabolum? Sed tamē patietur. Sicut in maiore aliqua domo qui ancille alienae p̄nctus est propter cupiditatē suā duram patit seruitur: etiā si non diligat eum cuius ancilla diligit. Ic. x.

**A**lterum autem contēnet dixit: non odio habebit. Nullius enim fere conscientia deum potest odire. Cōtemnit autē id est non timet: cū quasi de ei bonitate securus est. Ab hac negligētia et pernicioſa securitate reuocat spiritus sanctus: cū per prophetam dicit. Fili ne adiſcas peccatum super pec-

catū/ et dicas miseratio dei  
magna est: ignorans qz pa-  
tientia dei ad penitētiā te in-  
uitat. ¶ Lui⁹ em̄ tanta mis-  
cōmemorari pōt/ & ei⁹ q̄ ola-  
donat p̄ctā cōuerſiō et olea-  
strū facit participē pingue-  
dinus olive? Et cui⁹ tanta se-  
ueritas q̄ ei⁹ q̄ naturalibus  
ramis nō pepcit: sed ppter iſi-  
delitatē fregit illos? **Lec. xi.**

**S**ed quisquis vult dili-  
gere deū/ et cauere ne  
offendat: nō arbitret se du-  
bus dñis posse seruire: et in-  
tentione cordis sui rectā ab  
omni duplicitate explicit.  
Ita em̄ sentiet deo in bo-  
nitate: et in simplicitate cor-  
dis q̄ret illū. Ideo iqt dico  
vobis nō habere sollicitudi-  
nē in aia vestra qd edatis: ne  
q̄ corporivstro qd induas:  
ne forte quāuis iam supflua  
non querantur propter ipsa  
necessaria cor duplicitetur/ et  
ad ista conquerenda nostra  
detorqueatur intentio cū ali-  
quid quasi misericordiā ope-  
ramur: id est cū cōsulere alii-  
cui videri volumus nostrum  
emolumentum: ibi potius q̄  
illius vultutem atiēdamus  
et ideo nobis non videamur  
peccare: quia nō supflua sed  
necessaria sunt que consequi-

volumus. **Lectio. xii.**

**D**ominus autē admo-  
net ut meminerimus  
multo āpli⁹ nobis deū dedis-  
se q̄ nos fecit et cōposuit ex  
aia et corpore q̄ est alimētu⁹  
atq̄ tegumentū: quorū cura  
nos dupliceare cor: non vult.  
Nōne aia inquit plus est q̄  
esca: Ut tu intelligas eū qui  
dedit aia: m̄to facili⁹ escā  
esse daturū. Et corpus plus  
q̄ vestimentum: Id est plus  
est. Ut similiter intelligas eū  
qui corpus dedit: multo fa-  
cilius daturum vestimentū.  
Quo loco queri solet vtrum  
ad aia cib⁹ iste pertineat cū  
aia incorporea sit: iste autez  
cibus corporeus. Sed ani-  
mā hoc loco pro ista vita po-  
sitā nouerimus: cuius reti-  
naculū est alimētu⁹ stud cor-  
poreū. Scdm̄ hanc signifi-  
cationem dictum est etiā istud  
Qui amat aiam suā: pdet il-  
lam. Quod nisi de hac vita  
aceperim⁹ quā oportet p  
regno dei pdere qd potuisse  
martyres claruit: contrariū  
hoc preceptū erit illi sētētie  
qua dictū est. Quid prodest  
hoi si totū mūdū lucre: aie  
aut̄ sue detrimētum faciat?  
**Sequentia sancti euāgeliū**  
**in mattheum.** **Lap. vi.**

**Dñica. xvi.**

**I**n illo tpe d. i. d. s. Ne  
mo potest duob<sup>9</sup> dñis  
sernire. Aut enim vnu odio ha-  
bebit et alterum diliget: aut  
vnū sustinebit et alterū cōtē-  
net. Nō potestis deo seruire  
et māmone. Ideo dico vobis  
ne solliciti sitis aie vestre qd  
māducetis neq; corpori ve-  
stro quid? induamini. Nonne  
aia plus est q; esca et corp<sup>9</sup>  
plus q; vestimentū? Respici  
te volatilia celi: qm̄ non se-  
rūt neq; metūt/neq; congre-  
gant in horrea et pater ve-  
stier celestis pascit illa? Non  
ne vos magis pluris estis il-  
lis? Quis autē vestrū cogi-  
tās potest adiscere ad statu-  
rā suā cubitū vnū? Et de ve-  
stimento quid solliciti estis?  
Considerate lilia agri quo-  
modo crescūt: nō laborat ne  
q; nent. Dico autē vobis: q;  
nec salomon in oī gloria sua  
cooptus est sicut vnū ex istis.  
Si autē fenu agri qd hodie ē  
et cras in clibanū mittit de<sup>9</sup>  
sic vestit: quātū magis vos mi-  
nime fidei. Nolite ergo solli-  
citi eēdicētes qd māducabi-  
mus aut qd bsbemus: aut q;  
operiemur. Hec em̄ omnia  
gentes inquirūt. Sic em̄ pa-  
ter vester: q; his oībus indi-  
getis. Querite ergo primū

regnū dei et iustitiā eius: et  
hec oia: adisciēt vobis. Amē

**A**d bñ d<sup>9</sup>. a. Nolite solliciti

eē dicētes qd māducabim<sup>9</sup>  
aut quid bsbemus: scit enim

pater vester celestis qd vo-  
bis necesse sit allā. **A**d māgt  
a. Querite primū regnū dei

et iustitiā ei<sup>9</sup> qd hec oia adisciē-  
tur vobis al. **Dñica. xvii.**

post trinitatē. **A**d ho. pueras

**T**ua nos q; dsie bfo.

gratia semp et puen-  
st et sequat<sup>9</sup> ac bonis operi-

bus iugiter prestet eē inten-  
tos. Et fa<sup>9</sup> p do lec. ir. Lec.

lxxviii in lucā. **L**op. vii.

**I**n illo tpe: Ibat tefus

in ciuitatē q; vocat na-  
ym: et ibant cū illo discipuli

ei<sup>9</sup> et turba copiosa. Et re-

Et cōmētario venera. bede

pbrī: de eadem lectione.

**N**aym ciuitas est galilee in

secundo miliario thabor: mo-

tis cōtra meridiem iuxta en-

dor qui est vicus grandis: in

quarto miliario eiusdem mo-

tis ad meridiem. Et ibat cū

illo discipuli ei<sup>9</sup>: et turba co-

piosa. Cum autē appropin-

quaret porz ciuitatis: ecce

defunctus efferebatur filius

vnicus matris sue. **D**efunc-

tus hic qui extra portam ci-

uitatis multis intuentibus

est elatus significat hominem letali criminu funere sopora tureandeq; insup aie morte no cordis adhuc cubili tegē tē: sed ad multoz notitiaz p locutionis operisue indiciu quasi per sue ostia ciuitatis propalantem.

**Lectio. x.**

**Q**ui bene filius unicus matris sue fuisse perhibetur: quia licet e multis collecta psonis vna sit perfecta et imaculata virgo mater ecclesie: singuli qz tñ fidellum vniuersalit se ecclesie filios rectissime fatentur. Nā et elect⁹ qlibet quādo ad fidē imbuīt filius est: qñ altos imbuit mater est. An nō māterno erga paruulos angebaſ affectu q̄ ait: filiolū mel quos iteru parturio donec formetur christus in vobis.

**C**ōportam ciuitatis qua defunctus efferebat: puto aliquem de sensib⁹ esse corporis. Qui enī seminat inter fratres discordias qui iniqutatem in excelsum loquit p oris portā extrahit mortu⁹. Qui viderit mulierē ad oculū pīcedā eā: per oculoꝝ portā sue mortis indiciu pfert. Qui fabulis ociosis obsecnisse carminibus vel detractionibus aurē libenter ape

rit/hanc ale sue portā mortis efficit: ceterosq; qui non seruat sensus: mortis sibi sp̄si reserat aditus.

**Lectio. xi.**

**O** Bsecro dñe Iesu cunctas mee ciuitat̄ portas / portas iustitie facias: vt ingressus in eas confitear noī tuo/tueꝝ maiestati cum ministris celestibus eam crebrius iuscenti nō fetor elati cadaver⁹ occurrat: sed occupet sal⁹ muros illi⁹ portas eius laudatio. Et hec vidua erat: et turba ciuitatis multa cū illa. Vndeā eē eccliam⁹ ois aia que spōsi dñiꝝ sui se morte redemptam meminit agnoscit. Divino autē nutu multa dñim turba multa vitudinā comitabat: vt viso tāto miraculo multi testes multificerent dei laudatores.

**Q**uam cū vidisset: mia mor⁹ sup eā dixit illi. Noli flere. Defiste inq̄t quāsi mortuū flerer: quē mox vīnum refurgere videbis. Abi mystice nouati dogma: fun dīq de sua mūdicia supbe gloriat⁹: humilem penitētū mūdationē euacuare conat: verāq; matrem ecclesiam de natō suoz spirituali extincione plorat̄ spe vite recōnande negat: solari debere.

**E**t pulchre euāgelistia dñm  
pri⁹ mia motū eē sup matrē  
et filiū post suscitasse testat⁹:  
vt in vno nobis exēplū imi-  
tande pietatis ostēderet: in  
altero fidem mirande pote-  
statis astrueret. **Sequentia**  
**lectio euāger̄ b̄m lucā. L. vii.**

**I**n illo t̄p̄ Ibat iel⁹ i  
ciuitatē q̄vocat̄ naym  
et ibāt cū illo discipuli ei⁹ et  
turba copiosa. Cum aut̄ ap-  
propinquaret porte ciuitati-  
tis: ecce defunct⁹ efferebat  
filius vnic⁹ m̄ris sue. Et hec  
vidua erat: et turba ciuitatis  
multa cū illa. Quia cū vidis-  
set dñs: m̄a motus sup eam  
dixit illi. Noli fliere. Et acces-  
sit: et tetigit loculū. H̄i autē  
q̄ portabāt s̄terūt. Et dixit  
adolescēs: tibi dico surge. Et  
resedit q̄ erat mortuus et  
cepit loqui. Et dedit illum  
mari sue. Accepit autē oēs  
et magnificabāt deum  
dicentes. Quia p̄pheta ma-  
gnus surrēxit in nobis: et q̄  
vīsitauit plebē suā. Elīn.  
**Ad bñō dñi.** Accessit autē te-  
sus et tetigit loculū: h̄i autē q̄  
portabant s̄terūt et ait/ado  
voluptatum exuberans ag-  
leſcens tibi dico surge: et re-  
sedit q̄ erat mortu⁹. **Ad ma-**  
**gnificat̄ dñi.** Accepit autem  
oēs tior et magnificabāt deū  
dīuitiis quib⁹ nō bñ vtitur:

dīcētes: q̄ p̄pheta magnus  
surrēxit in nobis/ et quia de-  
us vīsitauit plebē suā.

**D**ecimoseptiā dñica post  
trītatē. **Ad horas plūetas**

**D**ūl p̄ulo tuo diabolicā vi-  
tare stāgia: et te solū deum  
pura mente lectari. Et far-  
der do. **Lectio san-  
cti euāger̄ b̄m lucā. L. viii.**

**I**n illo t̄p̄ Lū straret  
jesus in domū ciuitati-  
dā principis phariseor̄ sab-  
bato māducare panē: et ipsi  
obseruabant eū. Et ecce hō  
quidā ydropicus erat q̄i il-  
lum. Et reliqua. **Ex comen-  
tario venerabilis bede pre-  
sbyter̄ de eadem lectione.**

**I**dropis morbus ab aquo-  
so humore vocabulū trahit.  
Ḡrece eīm ydor aquavocat̄.  
Est autē humor subcutane⁹  
mari sue. Accepit autē oēs  
de vitiovesice nat⁹: cū infla-  
tione turgēte et anhelitu fe-  
dientes. Quia p̄pheta ma-  
gnus surrēxit in nobis: et q̄  
vīsitauit plebē suā. Elīn.  
**Ad bñō dñi.** Accessit autē te-  
sus et tetigit loculū: h̄i autē q̄  
portabant s̄terūt et ait/ado  
voluptatum exuberans ag-  
leſcens tibi dico surge: et re-  
sedit q̄ erat mortu⁹. **Ad ma-**  
**gnificat̄ dñi.** Accepit autem  
oēs tior et magnificabāt deū  
dīuitiis quib⁹ nō bñ vtitur:

scit. Et respōdens Iesus dicit ad legisperitos et phariseos. Si licet sabbato curare? At illi tacuerunt. *Lec. v.*

**Q**uod dicit respondisse Iesus ad hoc respicit quod p̄missum est: et ipi obseruabant eū. Dñs enim nouit cogitationes hominum. Sed merito interrogati tacērunt quod cōtra se dictū quicqđ dixerint vidēt. Nam si licet sabbato curare? quare saluatorē an curet obseruantur? Si non licet? quare ipsi sabbato pecora curant? Ipse vero apphensem sanuit eū ac dimisit. **P**rovidis dispensatione dñs aī legisperitos et phariseos ydripcū curat et mox cōtra avariciā disputat? ut videlicet per huius eritudinem corporis ī illis exprimere eritudino cor dis. Deniqz post mltā disputationis ei⁹ horamēta subiuncta est. Audiebant autēz hec oīa pharisei q̄ erant avarii et deridebant illū. ydripcū q̄ p̄pē quo amplius biberit ampli⁹ litig⁹ et oīs avarus situm multiplicat q̄ cū ea q̄ appetit adept⁹ fuerit ad appetenda ampli⁹ anhelat. *Lec. vi.*

**E**t r̄fudens dixit ad illos. Lui⁹ vestrū asin⁹ aut dos in puteū cadit; et nō est in xp̄o ielu. *Sequentia*

**E**t bñvtroqz loco bouē pofuit et asinuz⁹ q̄ siue sapiētes q̄sq̄ et hebetes siue (ut supradictū ē) virtuēs pp̄lēz eos significare sētiām⁹: euī delz cui⁹ cerutē ingū legis attriuit atqz eū quē q̄libet seductor repit q̄si brutum aīal et nulla ratiōne retines pēt⁹ q̄ volunt errore subtraxit⁹ oīs saluator adueniens satiane vīculis astrictos: oīs in imo p̄cupiscēte puteo dimerſos iuenit. Nō est em̄ distinctionē oīs em̄ peccauerunt et regent glāia dei: iustificati gratis p̄ gratiā ipius p̄ redēptionē q̄

scilicet euāḡm lucā. Lp. xlii.

**I**n illo tpe: Cū straret Iesus ī domū cuiusdā principis phariseorū sabato manducare panem: et ipsi obseruabāt eum. Et ecce hō qdaz p̄ tropicus erat aī illū. Et respōdens Iesus: dixit ad legisperitos et phariseos dicens. Si licet labbō curare? At illi tacuerūt. Ipse hō apprehensum sanauit eū: ac dimisit. Et respōdens ad illos dixit. Cuius vestrū asinus aut bos in puteū cadet et nō continuo extrahet? Cum die sabbati? Et nō poterant ad hec respōdere illi. Dicebat autē et ad inuitatos parabolā: intendens quō primos accubitus eligerēt dicens ad illos. Cum inuitat⁹ fueris ad nuptias nō discumbas ī primo loco: ne forte honoratio te sit inuitatus ab illo et veniens is q te et illū vocavit dicat tibi/da huic locū et tunc incipi as cū rubore nouissimū locū tenere. H̄z cū vocat⁹ fueris vade et recumbe ī nouissimo loco: vt cuī venerit q te inuitauit dicat tibi. Amice: ascē de supius. Tūc erit tibi gloria coram simul discumbētibus. Ois q se exaltat humiliabit⁹: et q se humiliat: ex-

altabitur. Amē. Ad b̄h̄ an.

Dixit Iesus ad legisperitos et phariseos si licet sabbato curare: at illi tacuerunt ipse aut apprehendens p̄ tropicū sanauit eū ac dimisit. Ad maḡt an. Cū vocatus fueris ad nuptias recūbe in nouissimo loco vt dicat tibi q te iuitant amice ascēde superius et erit tibi gloria coram simul discubentib⁹ alla. Declinata dñica post trinitatem. Ad horas cōsuetas. or.

**D**rigat corda nra q̄s dñe tue miserationis operatio: q̄z tibi sine te placere nō possum⁹. Et fa: per dñm. Lec. x. Lec. sc̄i evan-

gelij: dm matthei. Lp. xlii. **I**n illo tpe: Audieb̄t pharisei q̄ filiū ipsiusset Iesus saducei conne nerūt in vni: et interrogauit eū vni ex eis legisdoctor tenans illū et dices. Magister qd est mandatum magnum in lege? Et res. Ex p̄mena: rō b̄t ioh̄s ep̄ de eadē p̄. Conuenerunt vt multitudine ne vincerent q̄e ratione superare nō poterant. A veritate se nudos esse pfessi sūt: qui multitudine se armaverunt. Dicebant enim ap̄d se. Unus loquat̄ pro omnib⁹ et

oēs loquamur p vñū: vt si qdē vicerit oīs videamur vīctores: si autē vīctus fuerit vīl solus videaf confusus. ¶ pharisei q̄ oīa propter hōies cogitat̄ r facit̄. Prīmum quidē veniētes cū yno vīnce di estis p vñū. Tñ esto: quia yno victo hōiles nō intelligāt oēs vos esse vīctos. Nunqđ p̄scientiā vīrē nō sentiūt se ecōfusas. Lenis est em̄ s̄ola tio: q̄ in setīo confusus est q̄ ab alīs ignoēt. **Lectio. v.**

**P**ágister: qđ est māda tu magnū i lege? Nā gistrū vocat̄: cui⁹ non vult es se discipul⁹. Simplicissim⁹ i terrogator⁹ et malignissim⁹ insidiat̄. De magno mandato interrogat̄: q̄ nec mint̄ū obseruat̄. Ille em̄ d̄bet interrogare de malore iustit̄ia: q̄ iam minore cōpletuit.

**D**ñs autē sic ei respondit vt interrogatio nis ei⁹ factaz cōscientiā statim primo rñso p̄cuteret dices/diliges dñm deū tuū in toto corde tuo: id est nō sicut tu qui deuotionē ostendis in ore: r fraudē meditaris in corde. **Lectio. xi.**

**P**agnū aut̄ r minimus mādatū dicim⁹: quātū ad dignitatē mādator⁹: non quantū ad vītilitatē. Alioqñ

vītilitas oīm mandator⁹ vna est: r oīa mādata q̄ vñū vidētur esse mandatū/ ita sibi coherēt vt alter⁹ sine altero esse non possit: vt pote si interrogette aliquis in edificatione domor⁹ q̄ pars est melior: dīcis fundamentū. S̄z quēadmodū edificatio nō pōt esse nisi fuerit fundamentū: ita nec fundamētum esse potest nisi edificatio fuerit subsecuta: nec dicitur fundamentū nisi sit edificatio cuius fun damentum dicatur. **Lec. xii**

**E**x agnō fundamētū edificatiōe dign⁹ est nō vītū illū: sic r caput dign⁹ est q̄s mēbra: tñ nec mēbra sine capite nec caput sine membris Sic digniores sunt sacerdo tes q̄ pp̄ls nec tñ vītilores: q̄ nec pp̄ls sine sacerdotib⁹: nec sacerdotes sine pp̄lo esse possūt. Ita r dign⁹ est hoc mandatū diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo: q̄ illū nō occides/nō p̄cupisces: tñ vītilitas vna est. Nā q̄ diligit deū ille nō occidit nec p̄cupiscit: q̄ aut̄ occidit aut̄ p̄cupiscit: nō dili git dñm deū tuū. **S**equentia sc̄i euāngeliū: p̄m mattheū. **Lec. xxii.**

**I**n illo tpe: Audientes pharisei q̄ silētū ipo-

**D**icitur. **R**ecit post trinitatem.

suissest Iesus saduceis & Iuene-  
runt i[n] vnu: & interrogauit eum  
vnu ex eis legisdocto[r] ten-  
tas eum. Magister: quod est ma-  
datu[m] magnu[m] in lege? Ait illi  
Iesus. Diliges d[omi]num deu[m] tuu[m]  
ex toto corde tuo / & i[n] tota ani-  
ma tua: & in tota mente tua.  
Hoc est maximu[m] et primum  
mandatu[m]. Scdm autem simile  
est h[ic]. Diliges proximu[m] tuu[m]:  
sicut teip[s]m. In his duobus  
mandatis vniuersa lex pen-  
det et p[ro]phete. Congregatis  
autem phariseis: interrogauit  
eos Iesus dicens. Quid vo-  
bis vide[re] de xpo? Cuius filius  
est? Dicit ei David. Ait illis.  
Quoniam ergo dauid in spiri-  
tu vocat eum d[omi]num dices/dixit  
d[omi]n[u]s d[omi]no meo sede a dextris  
meis: donec ponam i[n]imicos  
tuos scabellum pedu[m] tuorum?  
Si ergo dauid vocates eum d[omi]n[u]m  
quoniam filius eius est. Et nemo po-  
terat ei respondere verbum: neq[ue]  
ausus fuit quisque ex illa die:  
eum amplius interrogare. Imē  
**A**d b[ea]tūm ēn. Magister quod est  
mandatu[m] magnu[m] in lege: ait  
illi Iesus: diliges d[omi]num deu[m] tuu[m]  
ex toto corde tuo alla.

**A**d magistru[m]. Quid vobis vi-  
det de xpo cuius filius est? dicit  
ei o[ste]nsus dauid: dicit eis Iesus/  
quoniam dauid i[n] spiritu vocat eum d[omi]n[u]m

dices/dixit d[omi]n[u]s d[omi]no meo se-  
de a dextris meis? **C**De-  
cimanona d[omi]nica post trinitatem

**A**d horas consuetas. **O**fo.

**O**mnipotens et miseri-  
cor[us] de[us] vniuersa no-  
bis aduersantia propitiatus  
excludet: ut mente et corporo  
pariter expediti que tua  
sunt liberis mentibus ex-  
equamur. Et haec per d[omi]num.

**L**ec. ix. Lec. sc[ript]or evangelij.  
Scdm mattheum. **L**ec. ix.

**T**u illo ipse. Ascendens  
Iesus in nauicula tra-  
fretauit: & venit in ciuitatem  
suam. Et ecce offerebant ei pa-  
raliticum in lecto iacentem.  
Et reliqua. **H**omelia b[ea]tūm io-  
hannae ep[iscop]i de eadē lectione.

**C**hristum in humanis acti-  
bus diuina gesu[m] mysteria  
et in rebus visibilibus inuisi-  
bilis exercuisse negocia: le-  
ctio hodierna monstrauit.  
Ascendens inquit in nauicula  
et trafrerat: et venit in ci-  
uitatem suam. **N**onne ipse  
est qui fugatis fluctibus ma-  
ris profundis nudauit: ut isra-  
eliticus plus inter stupen-  
tes vndeque sicco vestigio ve-  
lut montium & cana transiret?  
Nonne hic est qui petri pe-  
dibus marinos vertices in-  
clinavit: ut iter liquidus hu-

manis gressibus solidū pre-  
beret obsequitum? Et qd est  
q ipse sibi maris sic denegat  
huitutē; vt breuissimi lacus  
transitum sub mercede nau-  
tica transfretaret? **Lectio x.**

**H**Scendit inquit in na-  
viculari et transfre-  
tauit. Et quid mirū fratres?  
Christus venit suscipere in-  
firmitates nostras; vt sua no-  
bis conserferet remedia sani-  
tatis; quia medicus qui non  
fert infirmitates curare ne-  
scit; et qui non fuerit cum in-  
firmo infirmat⁹/ infirmo non  
potest conferre sanitatem. **Lectio xi.**

**C**hrist⁹ ergo si ilius man-  
isset v̄tutib⁹ cōmune cum  
homini⁹ nihil haberet; et  
nisi implesset carnis ordinē;  
carnis i illo esset ociosa sul-  
ceptio. Sustinuit ergo has  
necessitates; vt homol⁹ ver⁹  
humanis necessitatibus pro-  
baretur. **Lectio undecima.**

**H**Scendit in naviculari.  
Christus ecclesie nau-  
m̄ seculi fluctus semp mit-  
tigaturus ascēdit; vt creden-  
tes in se ad celestem patrias  
tranquilla navigatione per-  
ducat; et municipes sue ciui-  
tatis faciat quos humanita-  
tis sue fecit esse consortes.  
Non ergo christus indiget  
ad curā; et temporales erūnas

N. i.

nau; sed natus indiger chris-  
to; quia sine celesti gubernatione  
natus ecclesie per mū-  
danum pelagus/ per talia et  
tanta discrimina ad celestes  
portus non valet peruenire.

He dicimus fratres quan-  
tum ad intelligentiam spiri-  
talem; verum ipius hystorie  
ordinem psequamur. Ascen-  
dit inquit in nauiculari et trans-  
fretauit et venit in ciuitatem  
suam. Tu autem. **Lectio xii.**

**B**eatior rerū orbis do-  
min⁹ postea q̄ se ppe-  
nos nostra angustavit in car-  
ne cepit habere humanā pa-  
triam/ cepit ciuitatis iudai-  
ce esse ciuis/ parentes habe-  
re cepit parentū oim ipse pa-  
rens; vt invitaret amor/ at-  
traheret charitas/ vinceret  
affectio/ suaderet hūanitas  
quos fugauerat dominatio/  
metus disperserat; et fecerat  
yis potestatis extores. Ve-

nit in ciuitatem suam; et ob-  
tulerunt ei paraliticū iacen-  
tē in lecto. Et videns inquit  
jesus fidem illoz⁹ dixit pa-  
ralitico. Confide fili⁹ dimit-  
tus tibi p̄ctā tua. Audit ve-  
nilaz⁹ et tacet paraliticus/ nec  
ullam r̄ndet gratiaz⁹; q̄ plus  
corporis q̄ anime tendebat

resoluti corporis sic deflebat  
ut etinas penas resolutioris  
alieno defleret: gratiore sibi  
presente vita iudicans quod fu-  
turam. **E**sequentia scrieuâ-  
gelijs: **M**attheum. **L**p. **xv.**

**I**n illo tempore: Ascendens Iesu in nauicula transire-  
tauit: et venit in civitatem suam. Et ecce offerebant ei pa-  
raliticus in lecto iacentem. Et  
videns Iesus fidem illorum:  
dixit paralitico. **C**onfide fili:  
remitetur tibi peccata tua. Et  
ecce quidam de scribis dixe-  
runt intra se. **H**ic blasphemat.  
**E**t cuod vidisset Iesus cogita-  
tiones eorum dixit. Ut quid co-  
gitatis mala in cordibus ve-  
stris? **Q**uid est faciliter dicere  
dimititur tibi peccata/ aut  
dicere surge et ambula? **A**Et  
sciat is autem quoniam filius hominis  
habet potestatem in ter-  
ra dimittendi peccata: tunc  
ait paralitico. **S**urge tolle le-  
ctum tuum: et vade in domum  
tuam. **E**t surrexit: et abiit in do-  
mum suam. **A**videntes autem turba  
timuerunt: et glorificabant  
deum: qui dedit potestatem talis  
homini. **A**men. **A**d hanc autem  
dixit dominus paralitico confide  
filii remittetur tibi peccata tua.  
**A**d magistrum annorum. Tulerit ergo le-  
ctum suum in quo iacebat ma-

gnificans deum et omnis plebs  
ut vidit dedit laudem deo.

**O**fficiale. **xv.** post trinitatem  
**A**d horas confitebas. **P**ro.

**P**Argire quod dominus fidelis  
bus tuis indulgentia  
placatus et pacem ut paries ab  
obis mundent offendis et se  
cura tibi mete deseruias. **E**t  
fac per do. **L**ec. **ix.** **L**ec. **xxv.**  
**e**uag: sed in math. **L**p. **xxii.**

**N**ullo tempore: Roqueba-  
tur Iesus principibus  
sacerdotum et phariseis in pa-  
rabolis dicens eis. **S**imile  
factum est regnum celorum homi-  
ni regi: qui fecit nuptias si-  
lio suo. **E**t rel. **H**omilia dicta  
**g**regorii pape de eadem **L**c

**T**extus euangelice lectiōis  
fres charissimi volo si possum  
sub breuitate transcurserem  
in fine eius valeam ad loquendū  
largi vacare. **S**ed que  
redum prius est an hec apd  
mattheum ipsa sit lectio/ que  
apud lucam sub appellatione  
cene describitur. **E**t quidez  
sunt nonnulla quod sibi dissona-  
esse videantur: quod hic prandium  
illic cena memorat. **H**ic qui  
ad nuptias non dignis vestibus  
intravit repulsus est: illic  
nullus quod intrasse dicitur re-  
pulsus esse perhibetur. **Q**ua ex  
recte colligitur: quod et hic per-

nuptias presens ecclesia et illic per cenā eternū et ultimū cōiuīū designat: quia et ad hanc nōnulli exiūti intrant et ad illud quisq; semel ita uerit: uiterius nō exhibit. **Lc. xj**

**Q**uod si quis forte conlectio[n]ē ego meli[us] puto salua fide alieno intellectui cedere & contentionib[us] deseruire: q[ui]ret intelligi forsitan congrue potest q[uod] de plecto eo qui cum nupciali ueste nō venerat q[uod] lucas tacuit/ matthens dixit. **Q**uod vero p[ro] illū cena p[ro] hunc autem pran[di]ū dicit nequaq[ue] vel hoc nos fore intelligēt[ur] obſlit[us]t[ur]: quia cū hora nona ap[osto]l[us] antiquos quotidie p[re]dīū fieret: ipsuz quoq[ue] p[re]dīū cena vocabat.

**S**æpe autē iam **(Lc. xj)**. dixisse me memuni: q[uod] pleriq[ue] in lctō euagelio regnū celorū p[ro]lens ecclesia no minat. L[et]gregatio quippe iustorū: regnū celorū dicitur. Quia em̄ per prophetā dñs dicit celum mibi iedes est/ et salomon ait/ antia iusti sedes est sapientie: paulus etiā dicit xp[istu]m dei virtutē et dei sapientiā: liquido colligere debem⁹ q[uod] si deus sapientia/ antima autē iusti sedes sapientie:

**R. ii.**

dñ celū dicis sedes dei: celū ergo est anima iusti. Hinc p[ro] psalmistā de sanctis predicatoribus dicit. Leti enarrant gloriā dei. Regnū ergo celorum est ecclesia sanctorū: quia dum eoz corda et terra nihil ambiunt: per hoc q[uod] ad superna suspirant iam in eis dñs quasi in celestibus regnat.

Dicatur ergo. Simile est regnum celorum homini regi: q[uod] fecit nuptias filio suo. **Lec. xiiij**

**I**Am intelligit charitas vestra: quis est rex regis filii pater. Ille nimis rūz cui per psalmistā dicit. De iudicium tuum regi da: et iustitiam tuaz filio regis. Qui fecit nuptias filio suo. Tunc enim deus pater filio suo deo nuptias fecit/ quando hunc in utero virginis humane nature cōiunctio: quē deuante secula fieri voluit hominē in fine seculorum. Sed quia ex duabus personis fieri solet ista coniunctio: absit hoc ab intellectibus nostris ut persona dei et hominis redemptoris nostri iesu xp[istu]i ex duabus personis compositam credamus et vinitam. Ex duabus quippe atq[ue] in duabus hunc naturis existere dicimus: s[ed] de duabus personis cōposita.

**R. ii.**

**Dñica. xx. post trinit.**

tum credi ut nephias vitam? Apertius igitur atq; securi-  
us dici potest: q; in hoc pa-  
ter regi filio nuptias fecit /  
quo ei per incarnationis my-  
sterii sanctam ecclesiam so-  
ciauit. Uterus autem genitri-  
cis virginis huius spōsi tha-  
lamus fuit. Unde et psalmista ait. In sole posuit taber-  
naculum suum: et ipse tanq; sponsum procedens de thala-  
mo suo. Tanch spōsus quip-  
pe de thalamo suo processit: q;  
ad iungendam sibi ecclē-  
siam incarnatus dñs de in-  
corrupto p̄givis. Vero exiuit  
**Cœquencia lanci euange-**  
**lij scđm matthei. C. xxi.**  
**I**n illo tpe Loquebas  
Iesus principib; sacer-  
dotū et phariseis in paro-  
lis dicēs eis. Simile factū ē  
regnus celoz hominū regi: q;  
fecit nuptias filio suo Et mi-  
sit seruos suos vocare inuita-  
tos ad nuptias: et nolebat  
venire. Iterū misit alios ser-  
uos dicens. Dicite inuitatis.  
Ecce prandiu meū parauit:  
tauri met et altilia occisa et  
oia parata/ venite ad nupti-  
as. Illi autem neglexerūt: et  
abserunt alius in villā suam/  
alius vero ad negotiationes  
suā. Reliqui vero tenuerunt

seruos eius: et contumelias  
affectos occiderūt. Rex au-  
tēcū audiset irat⁹ est: et mis-  
sis exercitib; suis pdidit ho-  
micidas illos/ et ciuitatē il-  
lorū succendit. Tunc ait ser-  
uis suis. Nuptie quidē para-  
te sūt: sed qui erāt inuitati nō  
fuerūt digni. Itē ergo ad ex-  
itus viarū et quoſcūq; inuen-  
eritis vocare ad nuptias.  
Et egressi serui eius in vias  
cōgregauerūt oēs qeos in-  
uenierūt malos et bonos: et  
implete sūt nuptie discubē-  
tiū. Intravit autem rex ut vi-  
deret discubētes: et vidit  
ibi homēm non vestītu veste  
nuptiali/ et ait illi. Amice: q;  
modo huc itrasisti / nō habēs  
vestē nuptiale? At ille ob-  
mutuit. Iūc dixit rex min-  
istris. Ligatis pedibus eius  
et manib;: mittite eum in te-  
nebras extēiores. Ibi erit  
fletus et stridor dētū. Abul-  
ti enī sunt vocati: pauci ve-  
ro electi. Amen. **Ad h̄.** **an**  
Dicite inuitatis ecce p̄an-  
diū meū parauit/ venite ad  
nuptias dicit dñs. **Ad m̄t** **a**.  
Nuptie quidē parate sunt  
sed qui inuitati erant nō fue-  
runt digni: itē ad exitus via-  
rū et quoſcūq; inueneritis  
vocare ad nuptias dicit do-

min⁹. ¶ Officium. xij. post trinitate Ad horas consuetas

**E**dne continua pietate custodi⁹ ut a cūctis aduersitatibus te protegente sit libera ⁊ in bonis actibus tuo nomini sit devota. Et sa⁹ per do. Lectio. ix. Lectio sancti euāgeri⁹ iohannē. Co. iii.

**I**n illo tpe⁹ Erat qdaz regulus cui⁹ filius in firmabatur capharnaui. Hic cū audisset quia iesus adueniret a ludea in galileā abi⁹t ad eū ⁊ et rogabat eū vt de scenderet et sanaret filium ei⁹. Et reliq⁹. Homilia beati gregorii pape⁹ de eadē sc. Lectio sancti enāgelii quā modo fratres audistis expo sitione nō idiget: sed ne hāc taciti preterisse videamur: exhortando potius q̄ expo nēdo in ea aliquid loquamur. Hoc autē nobis solūmō de expositiōe video esse requiret dīcūris q̄ ad petēdā salutē venerataudiuit nisi signa et pdigia videritis nō creditis. Qui enī salute filio q̄ rebat ⁊ pculdub⁹ credebat Neq; enī ab eo quereret salutē: quē non crederet salvato rē. Quare ergo dicit nisi signa et pdigia videritis nō

creditis: q̄ ante credebat q̄ signū videret. Sed memen tote quid petitur ⁊ aperte co gnoscetis q̄ in fide dubita

**D**oposcit nāq; uit. ¶

**V**it descēderet ⁊ et sanaret filiū eius. Corporalē ergo presentiā dñi q̄rebat⁹ qui per spiritūnūlō deerat. At nūs itaq; i illo creditit⁹ quē nō putauit salutem posse da re: nisi plens esset ⁊ corpore sieni pfecte credidisset⁹. p culdubio sciret q̄ nō esset locutus nō esset deus. Ex magna ei partē diffisus est: qui stutē honoris non dedit, ma testati ⁊ sed presentie corporali. ¶ Et salutē itaq; filio peti⁹t ⁊ tamen in fide dubitauit⁹ q̄ eū ad quē venerat ⁊ potē tem ad curandū credidit: et tamen moriēti filio esse absē tē putauit. Sed dñs q̄ roga tur ⁊ vadat q̄ nō desit ubi inuitatur indicat: solo iussu salute reddidit: qui voluntate omnia creauit. Lectio. xi

**Q**ua in re hoc est nobis solerter intuendū: q̄ si cut euāgelista alto testante dīdicim⁹ cēturio ad dñm ve nit dicēs. Dñe⁹ puer me⁹ iacet in domo opaliticus ⁊ māle torque⁹. Lui dñs p̄tinus respōdit. Ego veniā: et cu

**D**omica. xl. post trinal.

rabo eū. Quid est qđ regul⁹  
rogat vt ad ei⁹ filiū veniat: t  
tamen ire corporaliter recu  
sat: ad seruum vero centurio  
nis non inuitatur/ et tamē se  
corporaliter ire pollicetur?  
Reguli filio per corporalem  
presentiam non dignatur ad  
esse: centurionis seruo non  
dignas occurrere. Quid  
est hoc nīl qđ supbia nostra  
retūditur: qui in hominib⁹  
nō naturā qua ad imaginem  
dei facti sunt sed honores et  
diutias veneramur? Cūq;  
pensamus que Circa eos sūt  
profecto interiora minime p  
nidemus: dūq; ea que in cor  
poribus despacta sunt consi  
deramus: negligimus pen  
sare quod sunt. **R**ec. xii.

**R**Edemptor vero nīr vt  
hostēderet qđ qđ alta sūt  
holbus sc̄is despiciēda sūt:  
et qđ despacta sunt holz despi  
cienda nō sunt sc̄is: ad filiū cē  
turiōis ire paratus fuit. In  
crepata est ergo supbia nīr: qđ  
que nescit pensare homines  
propter homines. Sola (vt  
diximus) que circūstat hol  
bus p̄sata: naturam nō aspi  
cit: honorē dei in holbus nō  
cognoscit. Ecce ire nō vult reft ei: qđ heri hora septima  
filius dei ad filium reguli: et reliquit eū febris. Cognouit

tamē venire paratus est ad  
salutem serui. Certe si nos  
culuspia seru⁹ rogarēt vt  
ad eum venire deberemus:  
ptin⁹ nobis supbia nīr in co  
gitatiōe tacita responderet  
dicens. Nō eas qđ temetip⁹  
degeneras: honor tu⁹ despi  
citur: locus vilescit. Ecce de  
celo vēit qđ suo occurrerē nō  
despicit in terra et tamē hu  
miliari in terra p̄tēnumus: qđ  
de terra sum⁹. **S**equit sc̄i  
euā: **P**m iohannem. **L**p. iii.

**I**n illo tpey Erat qđaz  
regul⁹ cui⁹ fili⁹ infir  
mabak capharnaū. Hic cum  
audisit qđ iefus adueniret  
a iudea i galileā abhij ad eū:  
et rogabat eū vt descēderet  
et sanaret filiū ei⁹. Incipie  
bat eī mori. Dixit ergo iel⁹  
ad eū. Nīs signa et pdigia vi  
deritis: non credetis. Dicit  
ad eū regul⁹. Dñe: descendē  
priusq; moria fili⁹ me⁹. Di  
cit ei iefus. Vade: fili⁹ tuus  
vivit. Credidit hō sermoni  
quē dixit ei iefus: et ibat. Iā  
autē eo descēdēte: vni occur  
rerūt ei: et nūcianerūt dicen  
tes: qđ fili⁹ ei⁹ viueret. Inter  
rogauit ergo horā ab eis: in  
qua melius habuerit. Et di  
cognoscit. Ecce ire nō vult reft ei: qđ heri hora septima

ergo pater q; illa hora erat:  
in qua dixit ei iesus/ fili⁹ tu⁹  
vivit. Et credidit ipse; et do-  
mus eius tota. **Ad bñd⁹ a.**  
Erat quidā regul⁹ culis fi-  
li⁹ infirmabat capharnaum  
hic cū audisset q; iesus adue-  
niret in galileā rogabat euz  
vt descederet et sanaret filiū  
ei⁹. **Ad mgt̄ a.** Cognovit er-  
go pater q; illa hora erat in  
qua dixit iesus filius tuus vi-  
ult et credidit ipse et dom⁹ ei⁹  
tota. **C**oncordia q; si aliqua  
sequentia dñica fuerit vlti-  
ma aī aduentū dñi/ āne et col-  
lecte ipaz partiendo sunt ad  
bñd⁹ et maḡt; per priuatō  
dies penultime hebdomade  
**C**ui⁹ aut dñica āne fuit fu-  
erint: eadē die oī o eadem et  
enāge. vnde āne sumptū sūt  
in missa dicēde erunt festo cō  
memoratiōis si occurrat nō  
obstante Sabbatina si altas  
sufficiētes priuari dies habe-  
ri pñt semp exculsa. **T**unc  
simascida dñica post trini-  
tatem. **A**d horas pñetas oīo.  
**D**eus refugiu nřm et  
virtus adesto pñis ec-  
clesie tue precib⁹ auctor ipse  
pietar; et pñta; vt qd⁹ fideliter  
petim⁹ efficaciter seqm̄ur.  
Et far; p do. **Lec. ix.** **Lectio**  
scil euā; f3 mattheb. cō. xviii

**I**n illo tpe; dixit iesus  
discipul suis pabolas  
hāc. Simile est regnū celoz  
homini regi: qvoluit rationē  
ponere cū fuis suis. Et re-  
bōne bri augustinū cōt de  
Narravit do: **C**eadē lec.  
minus similitudinem valde  
terribilē: quia sile est regnū  
celoz hoi pñfamilias q; po-  
suit rōnē cū servis suis: in q;  
bus inuenit debitorē decem  
miliū talentoz. Et cū tussis-  
set vt oia q; habebat et oīs fa-  
milia et ipse vēdere et debitū  
solueret; aduolutus genib⁹  
dñs sui rogat eum dilatio-  
nem: et meruit remissionem.  
dñs eruit et est dñs ei⁹ si-  
cūt audiūmugret omne de-  
bitum dimisit illi. **Lectio. x.**

**A**ll ille debito liber s̄  
q; qntatis seru⁹ postea  
q; egressus est a facie dñi sul-  
tuerit etiā ipse debitorē suūr  
q; debebat nō decē milia talē  
oz. q̄tum ipsius debitum  
fuit: s̄ cētū denarios. **C**e-  
pit suffocare eū/ trahere/ et di-  
cere: redde quod debes. At  
ille rogabat q̄bū sicut et ipse  
dñm: sed nō talē iste inuenit  
q; seruū: quale ipse dñm. Non  
soli remittere illi debitū no-  
luit: sed nec dilationē dedit.  
Cōtortum rapiebat ad solu-

**Dilecta eccl̄a post trinit̄**

**tionērā debito dñico liber.**

**A**dsplicuit p̄seruis et renūciauerit dño suo qd actū eēt; et dñs fecit adesse fūū; et dixit ei. Serue nequāz cū mīhi tāta deberes: miserit̄ tuī sū. Nōne s̄ oportuit et te misere ri p̄serui tui: sicut et ego tuī miserit̄ sum? Et iussit oia q illi dimiserat exigi. **Lectio. xl.**

**E**x ad nostrā instructionē p̄poluit et admonendo p̄ire nos nōs uult. Sic inqz et vobis facit p̄f vester celestis: si nō remiseritis vnuſḡz fr̄i suo de cordib⁹ v̄ris. Ecce fr̄es res iapo est. Admonitionis valde et salubris. Obedientia debet ut qd iussum est impleatur: q̄r ois hō et debitor ē detinet debitorē habet fratre suū. Quis est ei q̄ non sit debitor de iussi in quo nō pōt̄ iueniri vñluz p̄ctm? Quis est aut̄ q̄ non habeat debitorem fratrem: nisi in quē nemo peccauit? Mutatis q̄s̄ i gene re huano reperiri pōt̄: q̄ non et ip̄e aliquo pctō obstrict⁹ sit fratri suo? Debitor est ergo omnis homo et habens et ip̄e debitorē. Ideo deus ius suis constituit tibi regulam in debitore tuo: quā faciet et ip̄e cum suo. **Lectio. xii.**

**D**uo em̄ sunt opera misericordie que nos liberaūt: q̄ breuiter ip̄e dñs posuit in euangelio. Dimitte et dimittet vobis: date et dabit vobis. Dimitte et dimittet vobis ad ignoscendum p̄tinet: date et dabitur vobis ad prestandum beneficium. Quod ait de ignoscendo: et tu vis ignosci tibi quod peccas: et habes alii cui tu possis ignoscere. Rursus quod pertinet ad tribuendum beneficium: petit a te mendicus et tu es dei mendicus. Omnes em̄ quando oram⁹ mendici dei sumus: ante ianuas magni patris familias stam⁹ immo etiā supplices p̄sternimur: ingemiscimus: aliqd volentes accipere. Et ipsum aliqd ip̄e deus est. Quid a te petit mendicus: panē. Et tu qd petis ab eo: nisi christus q̄ dicit ego sum panis viuus qui de celo descendi? Ignosci vobis vultis: ignoscite. Remittete et remitteretur vobis: date et dabitur vobis. **Sequens sc̄i euāt b̄z mattheū.**

**I**n illo ip̄e dñ (Lc. x.) rit iesus discipul suis pabolā hāc. Si le est regnū celoz hōi regi: qvoluit ratio nē ponere cū seruis suis. Et

cuꝝ cepisset rationē ponere  
oblatus est ei vn⁹ qui debebat  
decē milia talēta. Lū au-  
tem nō haberet vnde redde-  
ret: iussit eū dñs eius venun-  
dari et vxorē eius et filios/z  
oia q̄ habebat et reddi. Proci-  
dens autem seruus ille: ro-  
gabat eum dicens. Patien-  
tiam habe in me: z oia reddā  
tibi. Misertus autē dñs seru-  
illi⁹ dimisit eū: et debitū di-  
misit ei. Egressus autē seru⁹  
ille inuenit vnum de p̄seruis  
suis: qui debebat ei centum  
denarios. Et tenens suffoca-  
bat eū dicens. Redde qđ de-  
bes. Et procidens cōseruus  
eius: rogabat eū dlcēs. Pa-  
tientiam habe in me: et oia  
reddam tibi. Ille autem no-  
luit: sed abiit et misitum in  
carcerē donec redderet de-  
bitū. Idētes autē conserui-  
eius q̄ siebāt contristati sunt  
valde: et venerūt et narraue-  
runt dño suo oia q̄ facta fue-  
rant. Tunc vocauit euz dñs  
suis: z ait illi. Serue nequā:  
oē debitu⁹ dimisi tibi qm̄ ro-  
gasti me. Nonne ergo opoz-  
tuit z te misereri serui tui: si  
cū et ego tu⁹ misertus sum?  
Et iratus dñs eius: tradidit  
eum tortoribus quoadusq;  
redderet vniuersum debitū.

Sic et pater mens celestis  
faciet vobis: si nō remiseris  
vnusquisq; fratri suo: de cor-  
dib⁹ vñis Amē. **Ad h̄t̄ b̄t̄ ā**  
Dirxit autē dñs seruor: redde  
quod debes/ procidens autē  
seruus ille rogabat eum dī-  
cens patientiam habe in me  
z oia reddā tibi. **Ad mgt ā**  
Serue nequā oē debitū di-  
misit tibi qm̄ rogasti me/ nō-  
ne ergo oportuit z te misere-  
ri cōserui tui sicut et ego tu⁹  
misert⁹ sū dicit dñs. **Di-  
ca. xxii. post trinitatem. Ad  
horas consuetas Oratio.**

**A** dolue q̄s dñe tuors  
delicta populoꝝ: vt  
a peccatoꝝ nostroꝝ neribus  
q̄ pro nostra fragilitate con-  
traximus/ tua benignitate li-  
beremur. Et fa z p̄der dñm.  
**Lec. ix. Lectio sc̄ti euange-  
lii mattheum. Læp. xij.**

**I**n illo tpe. Abeuntes  
pharisei p̄silū interūt  
vt caperē ielum in sermonē.  
Et mittunt ei discipulos suos  
cū herodianis. Et reliq.  
**Ex cōmentario beati iohan-  
nis episcopi. de eadē lectiōe**  
**O**mnis malitia cōfunditur  
quidē aliquoties ratione ve-  
ritatis/ coagitur autē nūq;  
maxime eoꝝ q̄ p̄posito ma-  
lo et nō ignorantia peccant.

**D**icitur. xxiiij. post trin.

Hoc enim sunt sacerdotes. Postquam terrere dūm nō potuerūt dicētes: in qua p̄tāte facis hec: postquam parabolam ratione cōstricti suo iudicio ipsi se reos fecerūt dicentes malos male perdet nemine cōtra eos dicēte testimoniu/ nīsī cōscientia sola: nunquid compunxit eos timor peccati? Nūquid compescuit eos vel libertatis consideratio?

**S**ed quid? Abierunt: et consilium acceperunt: vt cape rent eū in sermone. **Lec. x.**

**Q**uādmodū si aliquis excludere voluerit aq̄ currētis meatū si hac exclusa fuerit aqua violēter aliū de sibi semitā rūpīt: sic et eo rū malignitas ex una parte confusa: alū sibi aditum adiūtent. **S**icut em̄ non potest fieri vt ligna mittēdo extinguias ignem: sic nō potest fieri vt rationem dicēdo places hominē malum. **S**icut ignis quanto amplius ligna suscepit in matozem flammā erigitur: sic anima mala quantum magis veritatem auctorit̄: eo amplius in maliciam excitatur. **A**bierunt ergo et consilium acceperūt **Q**uo abierunt? Ad herodios. Nam ex eo q̄ non dicit

consiliati sunt sed consilium acceperūt quo pariter cū herodianis venerūt apparet q̄ cū illis eiusmodi circuūtētis consilium tractauerūt. **Lec. xi.**

**D**omines coloni cui<sup>9</sup> terra possident illius auxilio opus habēt. Qui iustitia tenerit nullū patrocinio indiget: nīsī deī: q̄ in diaboli iniqtib<sup>9</sup> ambulat: diaboli adiutoriū necessariū habet. Colon<sup>9</sup> em̄ dei diaboli auxiliū non requirit: colonus autem diaboli auxiliū et si queret: nō inueniet. Videlicet alioq̄ ad furtū eumē: deū orare vt bene speretur in furto: aut qui vadit ad fornicationem: nunquid signum crucis ponit sibi in fronte ut non comprehendatur in criminē. **Q**uod si fecerit nō solum non adiuvatur sed ad huc amplius traditur: q̄ ne scit iustitia dei p̄ficiū dare criminib<sup>9</sup>. Sic et isti p̄m expugnare cupientes cōuenienter nō ad seruos dei ritos religiosos: sed ad gentiles id est herodianos se proulerūt. **Q**uale consilium: tales et consilarii. **Q**uis aut̄ poterit dare consilium contra christum nisi diabolus q̄ erat aduersarius christi? **Lectio. xii.**

**A**agitabat ei apud se sacerdotes. Si nos soli eūtes interrogauerim⁹ ip̄ su⁹ quis dixerit q̄ nō licet dare celsari tributū tamē nemo nobis crederet dicētib⁹ cōtra eū: iam enī oēs scūt quia ini ni ci sum⁹ eius inimicorum aut̄ testimoniu⁹ in iudicio ei si verū fuerit quasi suspectu⁹ reprobat. Sed nec per seip sos xp̄m interrogare volebat; quasi in magna suspicio ne inimicitie fuerit ap̄ d̄ chri stū: ne forte qui suspecti cir cūuentre eū nō possint. Nam inimicus manifestus melior est: q̄ amic⁹ fictus. Ille du⁹ timetur facile vita⁹ iste du⁹ nō agnoscit preualet. **S**e queria sancti euangeliu⁹ fī mattheum. **C**apitulo. xxi.

**I**n illo tpe⁹ Abeuntes pharisei siliū interūt ut caperent iesū in sermone. Et mittūt et discipulos suos cū herodianis: dicentes Magister: scimus q̄ verax es et viam dei in veritate do ces: et nō es tibi cura de aliquid. Nō enī respicis personā hominū. Dī ergo nobis quid tibi videtur? Licet cen sum dare cesari an non? Logita autem iefus nequitia eorū ait. Quid me tentatis

hypocrite! Ostendite michi nūmisima census. At illi ob tulerūt ei denariū. Et ait illis. Quis est imago hec et superscriptio? Dicūt ei cesa ris. Tūc ait illis. Reddite ergo q̄ sūt celsaris cesari: et que sunt dei deo. Amē. **A**d bñ. an. Magister scim⁹ quia verax es et viam dei in veritate doces alla. **A**d maḡ. an. Heddite ergo que sunt celsaris celsari et que sunt dei deo alia. **E**t nota q̄ si hec do minica p̄cedens fuerit quinta ante adventū dñi seruāda est per duas hebdomadas f mediate se subsequētes. Se quens dñica similiter bis: et victimā semp semel. Si autē quarta ante adventū fuerit teret semel: sequēta aut̄ bis. Si vero tertia ante aduentū fuerit quelibet locū suū obti nebit. **D**ñica. xliii. post trinitate. **A**d horas consue

**O**r̄ib⁹ semp̄ (as. **D**ñ terne deus m̄iam tuā ostende supplicibus: ut q̄ de meritorum qualitate diffidi m⁹ nō iudiciū sed indulgen tiā s̄eriam⁹. Et fa⁹ per do Lectio. ix. Lectio fac̄t euār̄ em mattheum. **L**ap. ix.

**I**n illo tpe⁹ Loqnt̄ te su ad turbas; ecce pri-

**Dñica. xliii. post trini.**

ceps vñus accessit et adorabat eū dices. Dñe filia mea modo defuncta est: sed venti impone manū sup eā et viuet. Et reliqua. **Ex cōmēta.**  
**bti hylarii ep̄i de eadē lec.**  
Preces principis/fides mulieris/turbe in domo cōuenitus/cecoꝝ duox clamor: muti et surdi demoniaci oblationeꝝ superioribꝝ dictis cōnexe sibi intelligētē tenent ordīne. **P**rincepſ hic lex esse intelligitur que dominū orat: plebi quā ipſa xpo p̄edicata aduētus q̄ expectatione nutriter vitā mortue reddat. Nā nullū principem credidisse legim? **E**x quo persona principis huius orati merito in tipū legis aptabitur. Lui quidem dominus opem spōpondit ad quā prestandā p̄fectus est: sed prior cuꝝ apostolis peccatoris turba saluā. Et cum primū electionē q̄ ex lege destinabat vivere oportuisset: anterior tamen in mulieris specie salus publicanis et peccatori bus redditur. **Lectio. x.**

**D**icit itaq; dñi p̄teruntis occurſu ad tactu vestis dñi sanande pſluuo sanguinis futurā se esse conſidit. Sordibus scilicet pol-

luta corporis sui et interioris vitiū imundicijs dissoluta fimbriā vestis per fidē ſtinat attingere: donū videſcet spirituſ ſancti de christi corpore modo fimbrie exētis cū apostolis conuerſata contingere: fitq; moy ſana. Ita alteri ſalutis duzalijs diſferit eſt reddita. Eius fides et cōſtantiam dominus laudauit: quia quod iſraeli p̄e parabatur plebs gētium ocupauit. **Lectio. xi.**

**E**st autem in simplici intelligētē magnavir tutis diuine admiratio: cuꝝ potestas itra corpus manēs rebus caducis efficientiam adderet sanitatis: et vſq; in vſtuum fimbrias operatio diuina procederet. Non enim diuisibilis aut comprehensi bilis erat deus: vt corpo clauderetur. Ipſe enī dona iſpūctō diuidit: ceterū nō dividit donis. Virtutem autē eius fides vbicūq; conſequitur q̄rbiq; eſt: et nūc abeſt: et assumptionis corporis nō natūrā virtutis incluit: ſed ad redēptionem ſuam fragilitatem corporis virtus assūpti: que tam infinite libera eſt: vt etiam in fimbrijs eius humane ſalutis operatio cō